EDITAL Nº 012/2024 - RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO DE DISCENTES EM CURSO DE
QUALIFICAÇÃO NA ÁREA DE ARTES CIRCENSES – ESCOLA DO FUTURO DO

ESTADO DE GOIÁS EM ARTES BASILEU FRANÇA.

Considerando o Princípio Administrativo da Autotutela, por meio do qual a administração
deve rever os seus próprios atos, agindo de ofício para sanar vícios;
Considerando o previsto nos itens 4.3, 7.5, 7.7 e Anexo I do edital Nº 012/2024, que
estabelece o quantitativo de vagas previstas para os Cursos de Qualificação na área de Artes
Circenses, assim como a forma que se dará a composição da lista de cadastro reserva caso o
número de candidatos aprovados nos testes for superior ao número de vagas ofertadas;
Considerando a ocorrência de erro material no bojo do Resultado Final do Processo Seletivo
para os Cursos de Qualificação na área de Artes Circenses, onde foram considerados como
aptos para matrículas um número de candidatos acima das vagas previstas no edital
n°12/2024.
A Escola do Futuro de Goiás em Artes Basileu França, por meio da Comissão de PSD –
Qualificação em Artes Circenses 2024, no uso de suas atribuições, retifica o Resultado Final
do Processo Seletivo para os Cursos de Qualificação na área de Artes Circenses, que passa a
ser considerado, para todos os fins, da seguinte forma: fica alterado o quadro de aprovados do
curso circo infanto etapa II (vespertino – terça e quinta) e curso circense iniciante etapa I
(noturno – terça e quinta).

ONDE SE LÊ:
CURSO: CIRCO INFANTO Etapa II (VESPERTINO – TERÇA E QUINTA)
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 AUKAN XAVIER LOPEZ PEREA APTO - PARA ETAPA I -
2 DIEGO ALVIM GURGEL PENNA APTO - PARA ETAPA I - 1º CADASTRO DE RESERVA -
3 GIOVANA DE FREITAS GUIMARAES - NÃO COMPARECEU
4 HELOÍSA MARTINS TRINDADE - NÃO COMPARECEU
5 IVAN DE SÁ OLIVEIRA AGUIAR APTO - PARA ETAPA I - 3º CADASTRO DE RESERVA -
6 JOANA ROCHA DE ASSIS APTO - PARA ETAPA I -
7 LAURA FERREIRA PORFÍRIO - NÃO COMPARECEU
8 LORENA FERREIRA APOLINÁRIO - NÃO COMPARECEU
9 LUÍSA PINI RODRIGUES CUNHA APTO - PARA ETAPA I - 2º CADASTRO DE RESERVA -
10 MARIA CLARA BRASIL NEVES - NÃO COMPARECEU
11 MARIANA AMARAL LOPES - NÃO COMPARECEU
12 MARIANA BORGES MAEDA - NÃO COMPARECEU
13 MATEUS ROSA MEDEIROS - NÃO COMPARECEU
14 SAMUEL ROSA MEDEIROS - NÃO COMPARECEU

15
SAMUEL VINHAL RODRIGUES
MAERTENS

-
NÃO COMPARECEU

16 SOPHIA LOPES FORTUNATO - NÃO COMPARECEU

17 THEO MARQUES CASTILHO DE
SOUZA

- NÃO COMPARECEU

18
THÉO RAMOS REBOUÇAS
NASCIMENTO

-
NÃO COMPARECEU

LEIA-SE

CURSO: CIRCO INFANTO Etapa II (VESPERTINO – TERÇA E QUINTA)
Nº NOME SITUAÇÃO
01 JOANA ROCHA DE ASSIS APTO - 1º CADASTRO DE RESERVA - PARA ETAPA I
02 AUKAN XAVIER LOPEZ PEREA APTO - 2º CADASTRO DE RESERVA - PARA ETAPA I
03 DIEGO ALVIM GURGEL PENNA APTO - 3º CADASTRO DE RESERVA - PARA ETAPA I
04 LUÍSA PINI RODRIGUES CUNHA APTO - 4º CADASTRO DE RESERVA - PARA ETAPA I
05 IVAN DE SÁ OLIVEIRA AGUIAR APTO - 5º CADASTRO DE RESERVA - PARA ETAPA I

ONDE SE LÊ:
CURSO: CIRCENSE INICIANTE Etapa I (NOTURNO – TERÇA E QUINTA)
Nº NOME SITUAÇÃO MOTIVO
1 AKIRA MASSUI DOS SANTOS APTO
2 ALINE SIQUEIRA SOBRINHO - NÃO COMPARECEU
3 ANA BEATRIZ COUTO CORDEIRO - NÃO COMPARECEU

4 ANA CLARA DOS SANTOS
OLIVEIRA

- NÃO COMPARECEU

5 ANA CLARA ELIAS LEMES APTO -
6 ANA LUIZA DE ANDRADE PASSOS - NÃO COMPARECEU
7 ANA VITORIA ALVES COSTA APTO -
8 ANA VITÓRIA SIFUENTES MORAES APTO - 2º CADASTRO DE RESERVA -
9 ANDREZA PEREIRA MONTEIRO APTO -
10 ARLENE SANCHA CARDOSO - NÃO COMPARECEU
11 ARTHUR ARAÚJO DE FARIA APTO -
12 BARBARA FREITAS MARTINS - NÃO COMPARECEU

13
BARBARA GLENDA CASTRO
CHAVES

APTO - 5º CADASTRO DE RESERVA
-

14 BEATRIZ ALCANFÔR DIAS - NÃO COMPARECEU
15 BRUNA EDUARDA REZENDE LIMA - NÃO COMPARECEU
16 CAIO REIS DE SOUZA APTO -
17 CAMILA DE SOUZA GOMES APTO - 6º CADASTRO DE RESERVA -
18 CAMILA DOS REIS SANZ APTO -
19 CAMILA VILAS BOAS RIBEIRO APTO -

20
DIEGO VINÍCIUS ANATÁIO DA
SILVA

APTO
-

21 DIEICYMISSARA FERREIRA SILVA APTO -
22 ELOAH GAYATRI MACÁRIO DOS - NÃO COMPARECEU

SANTOS
23 EMILLY DA SILVA COSTA - NÃO COMPARECEU
24 ESCARLETY MARINHO BORGES - NÃO COMPARECEU
25 FELIPE DE BRITO BARBOSA APTO - 10º CADASTRO DE RESERVA -

26
FLÁVIA CHRISTINA LEITE
BRANDÃO

-
NÃO COMPARECEU

27 GABRIELLY VIANA DOS SANTOS - NÃO COMPARECEU
28 GERSYANE JACAÚNA SOUSA APTO - 8º CADASTRO DE RESERVA -
29 GILCIVALDO HONORATO LIMA APTO - 7º CADASTRO DE RESERVA -

30
GIULIO CÉZAR DE CARVALHO
CARDOSO

-
NÃO COMPARECEU

31 GUILHERME MONTEIRO OLIVEIRA - NÃO COMPARECEU
32 GUSTAVO RESENDE LIMA APTO -

33 HELENA FERNANDES MOTA
LACERDA

APTO -

34 HELLEN SOUSA LITIG

35 HELUANDER TEOTÔNIO
PATROCINIO

APTO - 11º CADASTRO DE RESERVA -

36 HENDRIA DE OLIVEIRA SOARES - NÃO COMPARECEU
37 HITALLO DE SOUSA SANTOS - NÃO COMPARECEU

38 IRON CARVALHO LUSTOSA
MASCARENHAS

- NÃO COMPARECEU

39 ISABELLE ALVES MOURA DA SILVA APTO -
40 ISADORA ALFENAS ALMEIDA - NÃO COMPARECEU
41 ITAMAR PEIXOTO MEDEIROS FILHO - NÃO COMPARECEU
42 IULLY DESIDERIO PENIC APTO -

43 JASMIM LUZ CELESTE MILANO
BENTO

- NÃO COMPARECEU

44
JHEMERSON RODRIGUES
CAVALCANTE

-
NÃO COMPARECEU

45 JHULLYA SANDLE ALVES DA SILVA - NÃO COMPARECEU
46 JOAO MARCELO ARAUJO DIAS - NÃO COMPARECEU

47
JOYCE HELLEN SANTOS DE
MORAIS

-
NÃO COMPARECEU

48 JULIANA DUTRA SANTOS APTO - 12º CADASTRO DE RESERVA -
49 JULYELLY ROBERTA DE SOUSA APTO -
50 KAREN OLIVEIRA DE LIMA - NÃO COMPARECEU

51
KARLA THAYNÁ FERREIRA
OLIVEIRA

-
NÃO COMPARECEU

52
KARLLA CHRISTINE ROSA RIBEIRO
MEDEIROS

-
NÃO COMPARECEU

53 KAROLINE DA COSTA MACHADO - NÃO COMPARECEU

54 KATARYN KELVIA PEREIRA
BARBOSA

- NÃO COMPARECEU

55 LETÍCIA MATHEUS CUTRIM DA - NÃO COMPARECEU

SILVA
56 LETÍCIA RODRIGUES PÁDUA APTO -

57
LETICIA YASMIN LIMA DOMINGOS
SANTOS

APTO
-

58
LISSETTE MACARENA ARAYA
MUNDACA

APTO
-

59 LUANA ÁGHATA JOANA COSTA DE
ARAÚJO

- NÃO COMPARECEU

60 LUANA TEIXEIRA MONTES APTO -
61 LUCAS ALVES DOS SANTOS - NÃO COMPARECEU

62 LUDMILLA DE OLIVEIRA ARAÚJO
SILVA

APTO - 1º CADASTRO DE RESERVA -

63 LUMA STEFANY NOVAIS -
64 LUSENICE ALVES DA SILVA APTO -
65 MARIA CLARA CARDOSO COELHO - NÃO COMPARECEU

66 MARIA DOURADO NUNES
BARBOSA

- NÃO COMPARECEU

67
MARIA EDUARDA GUIMARÃES
COUTINHO

-
NÃO COMPARECEU

68 MARIA EDUARDA MACEDO
LEANDRO DE CARVALHO

APTO - 3º CADASTRO DE RESERVA -

69 MARIA EDUARDA SENA BATISTA - NÃO COMPARECEU

70 MARIA FERNANDA ARAUJO
SANTOS RODRIGUES

- NÃO COMPARECEU

71 MARIANA DE SENA SOARES - NÃO COMPARECEU
72 MARIANE VELOSO CARVALHO APTO -
73 MARINNA DA SILVA MATOS - NÃO COMPARECEU
74 MARJORIE SILVA BARBOSA - NÃO COMPARECEU

75 MELODY WINNE MARQUES
MACHADO

- NÃO COMPARECEU

76
MICHAEL DOUGLAS SOUZA
REZENDE

-
NÃO COMPARECEU

77 MURILO CARVALHO LIBANEO APTO -
78 NICOLY LUIZA VALENTIM A. DE SÁ - NÃO COMPARECEU
79 OSCAR SALCEDO FARIA APTO -
80 PATRICIA NOGUEIRA NEGRINE APTO -
81 PAULA COUTO SIMOES DE LIMA - NÃO COMPARECEU

82 PEDRO LUCAS DE SENA DOS
SANTOS

- NÃO COMPARECEU

83 POLIANA RODRIGUES MARQUES APTO -
84 RAYSSA REGINA SOUSA PIRES - NÃO COMPARECEU

85 REBECA KAROLINY GOMES DA
COSTA

- NÃO COMPARECEU

86 RONALD AUGUSTO MERCADO APTO - 9º CADASTRO DE RESERVA -
87 THAISE MAIA - NÃO COMPARECEU

88 THAMIRIS ROCHA DE SOUZA - NÃO COMPARECEU

89 VITHORIA RAISER MESQUITA
OLIVEIRA

APTO -

90
VITORIA GOMES GONCALVES DE
OLIVEIRA

-
NÃO COMPARECEU

91 VITÓRIA SOUSA RAMALHO APTO -
92 VIVIANE MARIANO REIS APTO - 4º CADASTRO DE RESERVA -

LEIA-SE:

CURSO: CIRCENSE INICIANTE Etapa I (NOTURNO – TERÇA E QUINTA)
Nº NOME SITUAÇÃO
1 LISSETTE MACARENA ARAYA MUNDACA APTO PARA MATRÍCULA
2 OSCAR SALCEDO FARIA APTO PARA MATRÍCULA
3 POLIANA RODRIGUES MARQUES APTO PARA MATRÍCULA
4 DIEICYMISSARA FERREIRA SILVA APTO PARA MATRÍCULA
5 IULLY DESIDERIO PENIC APTO PARA MATRÍCULA
6 LUANA TEIXEIRA MONTES APTO PARA MATRÍCULA
7 ANA VITÓRIA SIFUENTES MORAES APTO PARA MATRÍCULA
8 MARIANE VELOSO CARVALHO APTO PARA MATRÍCULA
9 MARIA EDUARDA MACEDO LEANDRO DE CARVALHO APTO PARA MATRÍCULA
10 LUDMILLA DE OLIVEIRA ARAÚJO SILVA APTO PARA MATRÍCULA

Nº NOME SITUAÇÃO
01 JULYELLY ROBERTA DE SOUSA APTO - 1º CADASTRO DE RESERVA
02 VITÓRIA SOUSA RAMALHO APTO - 2º CADASTRO DE RESERVA
03 CAMILA DOS REIS SANZ APTO - 3º CADASTRO DE RESERVA
04 VIVIANE MARIANO REIS APTO - 4º CADASTRO DE RESERVA
05 GILCIVALDO HONORATO LIMA APTO - 5º CADASTRO DE RESERVA
06 RONALD AUGUSTO MERCADO APTO - 6º CADASTRO DE RESERVA
07 FELIPE DE BRITO BARBOSA APTO - 7º CADASTRO DE RESERVA
08 BARBARA GLENDA CASTRO CHAVES APTO - 8º CADASTRO DE RESERVA
09 CAMILA DE SOUZA GOMES APTO - 9º CADASTRO DE RESERVA
10 GERSYANE JACAÚNA SOUSA APTO - 10º CADASTRO DE RESERVA
11 HELUANDER TEOTÔNIO PATROCINIO APTO - 11º CADASTRO DE RESERVA
12 GUSTAVO RESENDE LIMA APTO - 12º CADASTRO DE RESERVA
13 JULIANA DUTRA SANTOS APTO - 13º CADASTRO DE RESERVA
14 CAMILA VILAS BOAS RIBEIRO APTO - 14º CADASTRO DE RESERVA
15 ANA CLARA ELIAS LEMES APTO - 15º CADASTRO DE RESERVA
16 AKIRA MASSUI DOS SANTOS APTO - 16º CADASTRO DE RESERVA
17 VITHORIA RAISER MESQUITA OLIVEIRA APTO - 17º CADASTRO DE RESERVA
18 ARTHUR ARAÚJO DE FARIA APTO - 18º CADASTRO DE RESERVA
19 LETÍCIA RODRIGUES PÁDUA APTO - 19º CADASTRO DE RESERVA

20 LETICIA YASMIN LIMA DOMINGOS SANTOS APTO - 20º CADASTRO DE RESERVA
21 ANA VITORIA ALVES COSTA APTO - 21º CADASTRO DE RESERVA
22 LUSENICE ALVES DA SILVA APTO - 22º CADASTRO DE RESERVA
23 ISABELLE ALVES MOURA DA SILVA APTO - 23º CADASTRO DE RESERVA
24 HELENA FERNANDES MOTA LACERDA APTO - 24º CADASTRO DE RESERVA
25 MURILO CARVALHO LIBANEO APTO - 25º CADASTRO DE RESERVA
26 DIEGO VINÍCIUS ANATÁIO DA SILVA APTO - 26º CADASTRO DE RESERVA
27 PATRICIA NOGUEIRA NEGRINE APTO - 27º CADASTRO DE RESERVA
28 CAIO REIS DE SOUZA APTO - 28º CADASTRO DE RESERVA
29 ANDREZA PEREIRA MONTEIRO APTO - 29º CADASTRO DE RESERVA

Comissão de PSD – Qualificação em Artes Circenses 2024.

Goiânia, 19 de Fevereiro de 2024.